РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2016  г.       с. Казачинское                             № 63-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

30.12.2011 г. № 602-п «Об утверждении административного регламента отдела

архитектуры, строительства и земельно-имущественных отношений

администрации Казачинского района Красноярского края  по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод  объекта в эксплуатацию»

В соответствии с Концепцией административной реформы в Российской Федерации в

2006-2010 г.г. и плане мероприятий по проведению административной реформы в

Российской Федерации в 2006-2010 г.г., одобренной Распоряжением Правительства

Российской Федерации от 11.11.2005 года № 679 «О порядке разработки и утверждении

административных регламентов исполнения государственной функции и

административных регламентов предоставления государственных услуг»,

постановлением администрации Казачинского района от 26.10.2010 г. № 558-п «Об

утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг», постановлением администрации Казачинского района

от 19.04.2013 г. № 216-п «О реорганизации администрации Казачинского района», в

соответствии  с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст. 36

Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление  администрации Казачинского района от 30.12.2011 г. №

602-п «Об утверждении административного регламента отдела архитектуры,

строительства и земельно-имущественных отношений администрации Казачинского

района Красноярского края  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 административного регламента дополнить подпунктом 9) следующего

содержания:  «9) Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации от 19.02.2015 г. № 117/ пр «Об утверждении формы

разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».

1.2. Подпункт 8 пункта 1.2 административного регламента изложить в новой редакции:

«8) Положение «Об отделе архитектуры, строительства и ЖКХ администрации

Казачинского района, утвержденное постановлением администрации Казачинского

района от 20.04.2015 г. № 192-п».

1.3. Подпункты 6) и 7) пункта 1.2 административного регламента исключить.

1.4. Первый абзац подпункта 2.7.3 административного регламента «Разрешение на ввод

объекта в эксплуатацию оформляется в двух экземплярах по форме, установленной

Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.11.2005 № 698 «О форме

разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

заменить абзацем следующего содержания:  «Разрешение на ввод объекта в

эксплуатацию оформляется в двух экземплярах по форме, установленной Приказом

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской

Федерации от 19.02.2015 г. № 117/ пр «Об утверждении формы разрешения на

строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».

1.5. Пункт 1.5 административного регламента изложить в следующей редакции:

«Заявителем при предоставлении муниципальной услуги является: застройщик -

физическое или юридическое лицо, обеспечивающее на принадлежащем ему земельном

участке или на земельном участке иного правообладателя (которому при

осуществлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства

государственной (муниципальной) собственности органы государственной власти

(государственные органы), Государственная корпорация по атомной энергии

«Росатом», Государственная корпорация по космической деятельности «Роскосмос»,

органы управления государственными внебюджетными фондами или органы местного

самоуправления передали в случаях, установленных бюджетным законодательством

Российской Федерации, на основании соглашений свои полномочия государственного

(муниципального) заказчика) строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства, а также выполнение инженерных изысканий,

подготовку проектной документации для их строительства, реконструкции,

капитального ремонта».

1.6. Пункт 2.1 административного регламента дополнить подпунктом 12) следующего

содержания:

«12)  акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия,

утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного наследия,

определенным Федеральным законом от 25 июня 2002 года N 73-ФЗ "Об объектах

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской

Федерации", при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его

приспособления для современного использования.

1.7. Пункт 2.1 административного регламента дополнить подпунктом 13) следующего

содержания:

«13) Технический план объекта капитального строительства, подготовленный в

соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ «О

государственном кадастре недвижимости».

1.8. Подпункт 2 пункта 2.6 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«2) Несоответствие объекта капитального строительства требованиям

градостроительного плана земельного участка или в случае строительства,

реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта

планировки территории и проекта межевания территории».

1.9. Подпункт 4 пункта 2.6 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«4) Несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта

капитального строительства проектной документации. Данное основание не

применяется в отношении объектов индивидуального жилищного строительства».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования Казачинский район в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.

Первый заместитель главы района                                                             В.Н. Белобородов

по оперативной работе

consultantplus://offline/ref=E89C203015697EAFFEFC1EE487931EC69A22315FB3D4CC9556D8FB005EPFdBF
consultantplus://offline/ref=E89C203015697EAFFEFC1EE487931EC69A22335BBADDCC9556D8FB005EPFdBF